



Agence Urbaine d' El jadida

## COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES

EXERCICE CLOS LE 31/12/2016

NATURE		EXERCICE 31/12/2016	EXERCICE PRECEDENT 13/12/2015			
EXPLOITATION	<b>I</b>	<b>PRODUIT D'EXPLOITATION</b>	<b>Total (I)</b>	<b>16 507 899,99</b>	<b>15 667 285,18</b>	
		Ventes marchandises	-	-	-	
		Ventes de Biens & Services	4 007 899,99	3 798 372,47		
		<b>CHIFFRE D'AFFAIRES</b>	<b>4 007 899,99</b>	<b>3 798 372,47</b>		
		Variation de stocks de produits	-	-		
		Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-meme	-	-		
		Subventions d'exploitation	12 500 000,00	11 666 666,67		
		Autres produits d'exploitation	-	-		
		Reprises d'exploitation; Transferts de charges	-	202 246,04		
		<b>II</b>	<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>Total (II)</b>	<b>14 367 187,32</b>	<b>13 927 664,03</b>
		Achats revendus de marchandises	-	-		
		Achats consommés matières & fournitures	405 568,56	733 393,63		
		Autres charges externes	1 357 113,31	1 158 122,11		
	Impôts & Taxes	65 200,00	60 900,00			
	Charges de personnel	11 642 898,29	11 165 471,61			
	Autres charges d'exploitation	-	-			
	Dotations d'exploitation	896 407,16	809 776,68			
FINANCIER	<b>III</b>	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>		<b>2 140 712,67</b>	<b>1 739 621,15</b>	
	<b>IV</b>	<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>Total (IV)</b>	<b>253 722,46</b>	<b>176 993,64</b>	
		Produits des titres participation	-	-		
		Gains de change	-	-		
		Intérêts & autres produits financiers	253 722,46	176 993,64		
		Reprises financières; transferts de charges	-	-		
		<b>V</b>	<b>CHARGES FINANCIERES</b>	<b>Total (V)</b>	<b>106 928,69</b>	<b>52 871,07</b>
		Charges d'intérêt	106 928,69	52 871,07		
		Pertes de change	-	-		
		Autres charges financières	-	-		
	Dotations financières	-	-			
	<b>VI</b>	<b>RESULTAT FINANCIER (IV-V)</b>		<b>146 793,77</b>	<b>124 122,57</b>	
	<b>VII</b>	<b>RESULTAT COURANT (III+VI)</b>		<b>2 287 506,44</b>	<b>1 863 743,72</b>	
NON COURANT	<b>VIII</b>	<b>PRODUITS NON COURANTS</b>	<b>Total(VIII)</b>	<b>1 770 306,41</b>	<b>1 472 414,35</b>	
		Produits cessions immobilisations	-	86 590,00		
		Subventions d'équilibre	-	-		
		Reprises sur subventions investissement	892 948,83	802 835,01		
		Autres produits non courants	57 357,58	82 969,80		
		Reprises non courantes; transferts de charges	820 000,00	500 019,54		
		<b>IX</b>	<b>CHARGES NON COURANTES</b>	<b>Total IX)</b>	<b>125 638,21</b>	<b>2 741 857,33</b>
		Valeurs Nettes d'Amortissements des immobilisations cédées	-	-		
		Subventions accordées	-	200 000,00		
		Autres charges non courantes	125 638,21	1 721 857,33		
	Dotations non courantes	-	820 000,00			
	<b>X</b>	<b>RESULTAT NON COURANT (VIII-IX)</b>		<b>1 644 668,20</b>	<b>- 1 269 442,98</b>	
	<b>XI</b>	<b>RESULTAT AVANT IMPOT (VII+/-X)</b>		<b>3 932 174,64</b>	<b>594 300,74</b>	
	<b>XII</b>	<b>IMPOTS SUR LES RESULTATS</b>		<b>922 314,00</b>	<b>78 626,00</b>	
	<b>XIII</b>	<b>RESULTAT NET (XI-XII)</b>		<b>3 009 860,64</b>	<b>515 674,74</b>	
TOTAL	<b>XIV</b>	<b>TOTAL DES PRODUITS (I+IV+VIII)</b>		<b>18 531 928,86</b>	<b>17 316 693,17</b>	
	<b>XV</b>	<b>TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XII)</b>		<b>15 522 068,22</b>	<b>16 801 018,43</b>	
	<b>XVI</b>	<b>RESULTAT NET(total des produit-total des charges)</b>		<b>3 009 860,64</b>	<b>515 674,74</b>	